SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 02/PROGRAD/UFFS/2024

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 01/PROGRAD/UFFS/2024

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso de suas atribuições e considerando a Instrução
Normativa nº 42/PROAD/UFFS/2021, torna pública a homologação das inscrições relativa ao
Edital Nº 01/PROGRAD/UFFS/2024, que trata da seleção de bolsistas
técnico-Administrativos em Educação para atuação junto ao Programa de Formação
Continuada para Profissionais da Educação Básica na Perspectiva da Educação Integral em
Tempo Integral, conforme Termo de Contrato firmado entre a Universidade Federal da
Fronteira Sul (UFFS) e a Fundação de Amparo à Pesquisa e Extensão Universitária (FAPEU)
por meio do Processo Nº 23205.039212/2023-81.

1 DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Candidato/a Vaga pretendida Situação da inscrição

ADAIR PERDOMO FALCÃO
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - PR
Homologada

ALINE ROBERTA DE PAULI
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - PR
Homologada

ANDRÉ LUIZ ZABOTT
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - PR
Homologada

ANDRÉ MARTINS
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - PR
Homologada

ANDREIA FLORENCIO
EDUARDO DE DEUS

Tutor - Formador (Atividades
de Tutoria EaD) - PR

Homologada

ANDRESSA BENVENUTTI
RADAELLI

Tutor - Formador (Atividades
de Tutoria EaD) - PR

Homologada

BRUNO DA ROCHA NUNES
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - PR
Homologada

CAROLINY MENDES DOS
SANTOS

Tutor - Formador (Atividades
de Tutoria EaD) - PR

Homologada

CLEONICE JACOB MULLER
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - PR
Homologada

DANIELE GUERRA DA SILVA
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - PR
Homologada

1/6

http://www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Candidato/a Vaga pretendida Situação da inscrição

EDEMAR JOSÉ BARANEK
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - PR
Homologada

ELLEN BERNARDI
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - PR
Homologada

ELOIR FARIA DE PAULA
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - PR
Homologada

EVERTOM LICOVISKI
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - PR
Homologada

EVERTON DONIZETTI KIELT
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - PR
Homologada

FRANCIELE KAROLINE
LENSCHUKO

Tutor - Formador (Atividades
de Tutoria EaD) - PR

Homologada

IZABEL RONSONI GILIOLI
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - PR
Homologada

JAQUELINE LAURINDO
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - PR
Homologada

JUSIENE DENISE LAUERMANN
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - PR
Homologada

LUIZ FELIPE DA PAZ
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - PR
Homologada

MERCE PAULA MÜLLER
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - PR
Homologada

SILVANA DA COSTA
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - PR
Homologada

VANDERLEIA DEZINGRINI
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - PR
Homologada

WILLIAN NATHANAEL
CARTELLI DE PAULA

Tutor - Formador (Atividades
de Tutoria EaD) - PR

Homologada

LILIAN WRZESINSKI SIMON
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - PR
Indeferida por descumprimento

ao item 6.1, inciso I

ALEXANDRE BORGES FILHO
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - RS
Homologada

ÂNDREA MACHADO PEREIRA
FRANCO

Tutor - Formador (Atividades
de Tutoria EaD) - RS

Homologada

BRUNO ZUCUNI PRINA Tutor - Formador (Atividades Homologada

2/6

http://www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Candidato/a Vaga pretendida Situação da inscrição
de Tutoria EaD) - RS

CAROLINE BADZINSKI
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - RS
Homologada

DAIANE LINDNER RADONS
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - RS
Homologada

FABÍOLA CARLA ANDRETTA
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - RS
Homologada

FERNANDO HAETINGER
MASERA DA SILVA

Tutor - Formador (Atividades
de Tutoria EaD) - RS

Homologada

JULIANI BORCHARDT DA SILVA
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - RS
Homologada

LAURA SPANIOL MARTINELLI
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - RS
Homologada

LETIANE PECCIN RISTOW
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - RS
Homologada

LUANA INÊS DAMKE
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - RS
Homologada

MARCELO LUIS RONSONI
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - RS
Homologada

MICHELI DOS SANTOS
WALDOW

Tutor - Formador (Atividades
de Tutoria EaD) - RS

Homologada

NAIA CLOE LUGUES
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - RS
Homologada

NEUSA ROSSINI
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - RS
Homologada

RAFAEL FRANCISCO DOS
SANTOS

Tutor - Formador (Atividades
de Tutoria EaD) - RS

Homologada

RODRIGO PATERA BARCELOS
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - RS
Homologada

THAÍSSA NUNES CABREIRA
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - RS
Homologada

ARIEL ESCOBAR
Tutor - Formador (Atividades
de Tutoria EaD) - RS

Indeferida por descumprimento
ao item 6.1, inciso I

ALANA ZAMONER
VALMORBIDA

Tutor - Formador (Atividades
de Tutoria EaD) - SC

Homologada

3/6

http://www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Candidato/a Vaga pretendida Situação da inscrição

ALINE LANZARIN
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

ANA CLÁUDIA LARA
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

ANA VICTORIA GOMES DA
SILVA

Tutor - Formador (Atividades
de Tutoria EaD) - SC

Homologada

ANDRÉIA DO PRADO BUENO
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

ANDRÉIA STALLBAUM KLUG
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

CESAR CAPITANIO
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

CHRISTIANE PATRICIA DOS
SANTOS PRESOTTO

Tutor - Formador (Atividades
de Tutoria EaD) - SC

Homologada

CLAUDIA CRISTINA DE
OLIVEIRA SOARES

Tutor - Formador (Atividades
de Tutoria EaD) - SC

Homologada

CLAUDIANE BRITO DE
ALMEIDA

Tutor - Formador (Atividades
de Tutoria EaD) - SC

Homologada

DENIS ANISIO SOCORRO
CARVALHO

Tutor - Formador (Atividades
de Tutoria EaD) - SC

Homologada

DIEGO DE SOUZA BOENO
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

ELIANE VILMA SIMON
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

FABIANO ARRUDA DA SILVA
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

GREICE PAULA HEINEN
LEGRAMANTI

Tutor - Formador (Atividades
de Tutoria EaD) - SC

Homologada

JANAÍTA DA ROCHA GOLIN
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

JEAN CARLO RODIO
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

JULIANA FÁTIMA KEMPKA
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

LARISSA BRAND BACK Tutor - Formador (Atividades Homologada

4/6

http://www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Candidato/a Vaga pretendida Situação da inscrição
de Tutoria EaD) - SC

LARISSA PASSOS DA SILVA
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

LEONARDO CORREIA
NASCIMENTO DE SIQUEIRA

Tutor - Formador (Atividades
de Tutoria EaD) - SC

Homologada

LUCIANO ADILIO ALVES
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

MAICO FERNANDOWILGES
CARNEIRO

Tutor - Formador (Atividades
de Tutoria EaD) - SC

Homologada

MARCELLO SÁVIO DE SOUZA
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

MARCIO PEDROSO BARBOSA
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

MARINA ANDRIOLI
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

MARLEI DAMBROS
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

MARLEI MARIA DIEDRICH
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

OCIMAR LUIS ZOLIN
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

ODALEIA TEREZINHA PEROZA
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

RANGEL MORRISSEY
MANTELLI

Tutor - Formador (Atividades
de Tutoria EaD) - SC

Homologada

RODRIGO RODRIGUES
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

RONALDO ANTONIO BREDA
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

ROSENEI CELLA
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

ROSILEIA LUCIA NIEROTKA
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

SILVÂNIA CABREIA
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

5/6

http://www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Candidato/a Vaga pretendida Situação da inscrição

VANESSA FERREIRA DO LAGO
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

VLADIMIR BELINSKI
Tutor - Formador (Atividades

de Tutoria EaD) - SC
Homologada

Chapecó/SC, 23 de janeiro de 2024.

FABIANE DE ANDRADE LEITE
Pró-Reitora de Graduação em exercício

6/6

http://www.uffs.edu.br